
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Брусничка» 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 г.                                                                                         № 202 

 

Об организации питьевого режима воспитанников 

 в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

руководствуясь п. 7.3. Устава ДОУ,\ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим воспитанников МБДОУ 

«Детский сад № 19 «Брусничка» с использованием упакованной (бутилированной) 

питьевой воды. 

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам - в игровой комнате 

каждой возрастной группы. 

3. Т.В. Сычевой, кладовщику: 

3.1. своевременно готовить заявки и иные документы для закупки; 

3.2. организовывать подвоз бутилированной воды 1-й и 3-й вторник каждого 

месяца; 

3.3. вести учет использования бутилированной воды. 

4. Младшим воспитателям: 

4.1. контролировать сроки использования бутилированной воды; 

4.2. обрабатывать помпу строго по инструкции; 

4.3. наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические 

нормы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        Н.Н.Качко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-15T10:59:44+0800
	рп. Тайтурка
	Качко Наталья Николаевна
	Я - автор этого документа




